39
10

РОСИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ АДЫГЕ-ХАБЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       26.12. 2016                                   а.Адыге-Хабль                                     № 527

Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг

(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) закупаемым

администрацией Адыге-Хабльского муниципального района и подведомственных ей казенных и бюджетных учреждений.

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», и постановлением Администрации  Адыге-Хабльского муниципального района от 26 июля 2016 года № 282 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Адыге-Хабльского муниципального района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»,

       ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.Утвердить требования к закупаемым администрацией Адыге-Хабльского муниципального района и подведомственных ей казенных и бюджетных учреждений отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) (ведомственный перечень), согласно приложению к постановлению.

       2.Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации Адыге-Хабльского муниципального района a-hmr.ru.

       3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава администрации

Адыге-Хабльского

муниципального района                                                                   С.Н.Карданов

Приложение к постановлению Администрации Адыге-Хабльского муниципального района
 от 26.12.2016г.  № 527
	Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество и иные характеристики (в том числе предельные цены товаро, работ, услуг), закупаемых администрацией Адыге-Хабльского муниципального района и подведомственных ей казенных и бюджетных учреждений.

	№ п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельных видов товаров, работ, услуг

	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг утвержденные постановление администрации Адыге-Хабльского муниципального района
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные постановлением администрации Адыге-Хабльского муниципального района

	Единица измерения
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной постановлением администрации Далматовского района
	Функциональное значение

	Код по ОКЕИ
	Наименование

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень

	1
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника
	O39
	дюйм
	размер экрана
	не установлено
	размер экрана
	15-17

	-
	-
	тип экрана
	не установлено
	тип экрана

	166
	килограмм
	вес
	не установлено
	вес
	3-3,5

	-
	-
	тип процессора
	не установлено
	тип процессора
	многоядерный

	2931
	гигагерц
	частота процессора
	не установлено
	частота процессора
	2-3

	2553
	гигабайт
	размер (объем) оперативной памяти
	не установлено
	размер (объем) оперативной памяти
	4-8

	2554
	терабайт
	объем накопителя
	не установлено
	объем накопителя
	0,5-1

	-
	-
	тип жесткого диска (накопителя)
	не установлено
	тип жесткого диска (накопителя)
	стандарт SATA HDD/SSD

	ноутбук
	-
	-
	оптический привод
	не установлено
	оптический привод
	наличие

	-
	-
	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, Поддержки 3G (UMTS)
	не установлено
	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, Поддержки 3G (UMTS)
	наличие

	-
	-
	тип видеоадаптера
	не установлено
	тип видеоадаптера
	интегрированный/дискретный

	356
	час
	время работы
	не установлено
	время работы
	не менее 5

	-
	-
	операционная система
	не установлено
	операционная система
	ОС семейства MS Windows

	-
	-
	предустановленное программное обеспечение
	не установлено
	предустановленное программное обеспечение
	Офисные приложения, антивирусное программное обеспечение

	Глава администрации Адыге-Хабльского муниципального  района

	384
	тысяча рублей
	предельная цена - ноутбук
	не более 50
	предельная цена - ноутбук
	не более 50

	2
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода
	-
	-
	тип (моноблок/системный блок и монитор)
	не установлено
	тип (моноблок/системный блок и монитор)
	моноблок/системный блок и монитор

	О39
	дюйм
	размер экрана/монитора
	не установлено
	размер экрана/монитора
	не меннее 23

	-
	-
	тип процессора
	не установлено
	тип процессора
	многоядерный

	2931
	гигагерц
	частота процессора
	не установлено
	частота процессора
	не менее 3,4

	2553
	гигабайт
	размер (объем) оперативной памяти
	не установлено
	размер (объем) оперативной памяти
	не менее 16

	2554
	терабайт
	объем накопителя
	не установлено
	объем накопителя
	0,5-1

	-
	-
	тип жесткого диска (накопителя)
	не установлено
	тип жесткого диска (накопителя)
	стандарт SATA HDD/SSD

	-
	-
	оптический привод
	не установлено
	оптический привод
	наличие

	-
	-
	тип видеоадаптера
	не установлено
	тип видеоадаптера
	интегрированный/дискретный

	-
	-
	операционная система
	не установлено
	операционная система
	ОС семейства MS Windows

	Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные
	-
	-
	предустановленное программное обеспечение
	не установлено
	предустановленное программное обеспечение
	Офисные приложения, антивирусное программное обеспечение

	Для всех групп должностей

	384
	тысяча рублей
	предельная цена
	не более 45
	предельная цена
	не более 45

	3
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства
	-
	-
	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/ многофункционального устройства)
	не установлено
	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/ многофункционального устройства)
	лазерный/ струйный

	-
	-
	разрешение сканирования (для сканера/ многофункционально устройства)
	не установлено
	разрешение сканирования (для сканера/ многофункционально устройства)
	не более 1200х1200

	Пояснения по требуемой продукции:
	-
	-
	цветность (цветной/ черно-белый)
	не установлено
	цветность (цветной/ черно-белый)
	цветная или черно-белая

	принтеры, многофункциональные устройства
	-
	-
	максимальный формат
	не установлено
	максимальный формат
	А3, А4

	-
	-
	скорость печати/ сканирования
	не установлено
	скорость печати/ сканирования
	скорость печати не более 80 страниц в минуту, скорость сканирования не более 80 страниц в минуту

	-
	-
	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	не установлено
	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	наличие сетевого интрефейса, устройства чтения карт памяти

	Для всех групп должностей

	384
	тысяча рублей
	предельная цена - принтер лазерный монохромный
	не более 15
	предельная цена - принтер лазерный монохромный
	не более 15

	384
	тысяча рублей
	предельная цена - принтер лазерный цветной
	не более 15
	предельная цена - принтер лазерный цветной
	не более 15

	384
	тысяча рублей
	предельная цена - МФУ (А4, А3)
	не более 15
	предельная цена - МФУ (А4, А3)
	не более 15

	4
	26.30.22
	Аппараты телефонные для сотовых сетей связи или для прочих беспроводных сетей
	-
	-
	тип устройства (телефон/смартфон)
	не установлено
	тип устройства (телефон/смартфон)
	смартфон

	-
	-
	поддерживаемые стандарты
	не установлено
	поддерживаемые стандарты
	GSM 900/1800/1900, UMTS, LTE

	Пояснения по требуемой продукции:
	-
	-
	операционная система
	не установлено
	операционная система
	Android/IOS/Windows

	телефоны мобильные
	-
	-
	время работы
	не установлено
	время работы
	не менее 6 часов в режиме разговора

	-
	-
	метод управления (сенсорный/ кнопочный)
	не установлено
	метод управления (сенсорный/ кнопочный)
	сенсорный

	-
	-
	количество SIM-карт
	не установлено
	количество SIM-карт
	не более 2

	-
	-
	наличие модулей и интерфейсов Wi-Fi, Bluetooth, USB
	не установлено
	наличие модулей и интерфейсов Wi-Fi, Bluetooth, USB
	наличие

	Глава администрации Адыге-Хабльского муниципального района

	384
	тысяча рублей
	предельная цена - мобильный телефон
	не более 10,0
	предельная цена
	не более 10,0

	5
	29.10.2022
	Автомобили легковые
	251
	лошадиная сила
	мощность двигателя
	не более 200
	мощность двигателя
	не более 200

	комплектация
	не установлена
	комплектация
	не установлена

	385
	миллион рублей
	Предельная цена
	не более 1500,00
	Предельная цена
	не более 1500,00

	6
	29.10.1930
	Средства автотранспортные для перевозки 10 или более человек

	7
	29.10.1941
	Средства автотранспортные грузовые

	8
	31.01.2011
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
	-
	-
	материал (металл)
	не установлено
	материал (металл)
	не установлено

	Глава администрации Адыге-Хабльского муниципального района

	обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	заместители главы, руководители подведомственных  казенных  и бюджетных учреждений

	обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	Главные и ведущие специалисты

	обивочные материалы
	предельное значение - ткань; возможные значения:  нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение - ткань; возможные значения:  нетканые материалы

	Прочие специалисты

	обивочные материалы
	предельное значение - ткань; возможные значения:  нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение - ткань; возможные значения:  нетканые материалы

	9
	31.01.2012
	Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом
	Глава администрации Адыге-Хабльского муниципального района

	Материал (вид древесины)
	предельное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород возможные значения: береза, лиственница, сосна, ель
	Материал (вид древесины)
	предельное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород возможные значения: береза, лиственница, сосна, ель

	заместители главы, руководители подведомственных  казенных  и бюджетных учреждений

	Материал (вид древесины)
	предельное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель  возможное значение: МДФ, ДСП
	Материал (вид древесины)
	предельное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель  возможное значение: МДФ, ДСП

	Главные и ведущие специалисты

	Материал (вид древесины)
	предельное значение МДФ, ДСП
	Материал (вид древесины)
	предельное значение МДФ, ДСП

	Прочие специалисты

	Материал (вид древесины)
	предельное значение МДФ, ДСП
	Материал (вид древесины)
	предельное значение МДФ, ДСП

	10
	31.01.2011
	Мебель металлическая для офисов

	Материал (металл)
	не установлено
	 Материал (металл)
	 металл

	11
	31.01.2012
	Мебель деревянная для офисов
	Глава администрации Адыге-Хабльского района

	Материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	Материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород

	заместители главы, руководители подведомственных  казенных  и бюджетных учреждений

	Материал (вид древесины)
	предельное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель возможное значение МДФ, ДСП
	Материал (вид древесины)
	предельное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель возможное значение МДФ, ДСП

	Главные и ведущие специалисты

	Материал (вид древесины)
	предельное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель возможное значение МДФ, ДСП
	Материал (вид древесины)
	предельное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель возможное значение МДФ, ДСП

	Прочие специалисты

	Материал (вид древесины)
	предельное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель возможное значение МДФ, ДСП
	Материал (вид древесины)
	предельное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель возможное значение МДФ, ДСП

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный администрацией Адыге-Хабльского муниципального района

	1
	19.20.21
	Нефтепродукты (Топливные карты)
	112
	Литр, дм3

	Бензин АИ-92
	Предельное количество: не более 37000

	Соответствует ГОСТ 32513-2013 и требованиям ТР ТС 013/2011 Октановое число по исследовательскому методу 92,2

[image: image1.wmf]оп

Ч

[image: image2.wmf]i

сот

N

[image: image3.wmf]i

ос

P